Afio Fiscal:

Vigencia:
Periodo:

UEJ

330101

330101

330101

330101

330101

330101

330101

330101

330101

330101

33:01:01

330101

330101

33-01:01

330101

33:01:01

330101

33:01:01

330101

33:01:01

330101

33:01:01

330101

33-01:01

330101

33-01:01

33-01:01

33-01:01

330101

2025
Actual
Agosto

NOMBRE UEJ

MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS
ARTES Y LOS SABERES - GESTION
GENERAL
MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS
ARTES Y LOS SABERES - GESTION
GENERAL
MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS
ARTES Y LOS SABERES - GESTION
GENERAL
MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS
Y LOS SABERES - GESTION
GENERAL
MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS
ARTES Y LOS SABERES - GESTION
GENERAL
MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS
ARTES Y LOS SABERES - GESTION
GENERAL
MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS
ARTES Y LOS SABERES - GESTION
GENERAL
MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS
ARTES Y LOS SABERES - GESTION
GENERAL
MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS
ARTES Y LOS SABERES - GESTION
GENERAL
MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS
TES Y LOS SABERES - GESTION
GENERAL

MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS
ARTES Y LOS SABERES - GESTION
GENERAL

MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS
ARTES Y LOS SABERES - GESTION
GENERAL

MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS
ARTES Y LOS SABERES - GESTION
GENERAL

MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS
ARTES Y LOS SABERES - GESTION
GENERAL

MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS
TES Y LOS SABERES - GESTION

GENERAL

MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS

ARTES Y LOS SABERES - GESTION

GENERAL

MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS

ARTES Y LOS SABERES - GESTION

GENERAL

MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS

ARTES Y LOS SABERES - GESTION

GENERAL

MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS

ARTES Y LOS SABERES - GESTION

GENERAL

MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS

ARTES Y LOS SABERES - GESTION

GENERAL

MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS

ARTES Y LOS SABERES - GESTION

GENERAL

MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS

ARTES Y LOS SABERES - GESTION

GENERAL

MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS

ARTES Y LOS SABERES - GESTION

GENERAL

MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS
ARTES Y LOS SABERES - GESTION
GENERAL

MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS
ARTES Y LOS SABERES - GESTION
GENERAL

MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS
ARTES Y LOS SABERES - GESTION
GENERAL

MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS
ARTES Y LOS SABERES - GESTION
GENERAL

MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS
ARTES Y LOS SABERES - GESTION
GENERAL

MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS
ARTES Y LOS SABERES - GESTION
GENERAL

RUBRO

A01-01-01

A0101-02

A01:01-03

A01-02:01

A01-02:02

A01-02:03

A0

A2

A03-03-01-999

A-03-03-01-999

A03-03-02-005

A03-03-02-023

A-03-03-04-002

A03-03-04-069

A03-04-02-012

A-03-06-01-015

A03-10

A08-01

A0803

A-08-04-01

A08-04-03

A08-05

C-3301-1603-37-20302D

C-3301-1603-38-20302E

C-3301-1603-39-20302C

C-3301-1603-40-20302F

C-3301-1603-41-20203B1

C-3301-1603-41-20302A

C-3301-1603-42-20302A

TIPO

CTA

3301

3301

3301

3301

3301

3301

3301

sus
cTA

1603

1603

1603

1603

1603

1603

1603

oBJ

ORD

999

005

069

015

20302
3
203026

20302C

20302F

202038
1

20302

20302

SOl
ORD

ITEM

suB
ITEM

suB
ITEM 2

FUENTE

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

REC

SIT

csF

DESCRIPCION
SALARIO

CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA
NOMINA

REMUNERACIONES NO
CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL

SALARIO

CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA
NOMINA

REMUNERACIONES NO
CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

OTRAS TRANSFERENCIAS -
DISTRIBUCION PREVIO CONCEPTO
DGPPN

OTRAS TRANSFERENCIAS -
DISTRIBUCION PREVIO CONCEPTO
DGPPN

RECURSOS A MUNICIPIOS,
ESPECTACULOS PUBLICOS ART. 7 DE
LA LEY 1493 DEL 26 DE DICIEMBRE DE
2011

DISTRIBUCION DE RECURSOS
IMPUESTO NACIONAL AL CONSUMO
SOBRE LOS SERVICIOS DE TELEFONIA
MOVIL - SECTOR CULTURA, ART 201
LEY 1819 DE 2016

ACTIVIDADES DE PROMOCION Y
DESARROLLO DE LA CULTURA. LEY
397 DE 1997

FONDO PARA LA PROMOCION DEL.
PATRIMONIO, LA CULTURA, LAS ARTES
Y LA CREATIVIDAD -FONCULTURA-
LEY 2070 DE 2020

INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE
MATERNIDAD Y PATERNIDAD (NO DE
PENSIONES)

ACTIVIDADES DE PROMOCION Y
DESARROLLO DE LA CULTURA

SENTENCIAS Y CONCILIACIONES

IMPUESTOS

TASAS Y DERECHOS
ADMINISTRATIVOS

CUOTA DE FISCALIZACION Y AUDITAJE

CCONTRIBUCION NACIONAL DE
VALORIZACION

MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE
MORA

2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA
SOCIAL / D. GOBERNANZA CULTURAL

2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA
SOCIAL / E. ECONOMIAS POPULARES Y
ALTERNATIVAS EN LOS ECOSISTEMAS
CULTURALES Y CREATIVOS

2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA
SOCIAL / C. FOMENTO Y ESTIMULOS A
LAS CULTURAS, LAS ARTES Y LOS
SABERES

2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA
SOCIAL / F. ESPACIOS CULTURALES
COMO CENTROS DE PENSAMIENTO Y
ACCION PARA LA CONSTRUCCION Y EL
EJERCICIO COLECTIVO DE LA
DEMOCRACIA

2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA
SOCIAL / B. RESIGNIFICACION DE LA
JORNADA ESCOLAR: MAS QUE TIEMPO -
FORMACION MUSICAL Y ARTISTICA

2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA
SOCIAL / A OTORGARLE A LA
POLITICA DE PAZ TOTAL UNA
DIMENSION ARTISTICA Y CULTURAL

2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA
SOCIAL / A OTORGARLE A LA
POLITICA DE PAZ TOTAL UNA
DIMENSION ARTISTICA Y CULTURAL

APR. INICIAL

$22.800.756.121,00

$7.931.544.964,00

$3.974.422.232,00

$495.489.130,00

$170.301.644,00

$21.853.413,00

$36.666.628.046,00

$649.518.597,00

$547.346.173,00

$1.499.167.363,00

$90.000.000.000,00

$13.978.201671,00

$29.683.464.942,00

$4.240.000.000,00

$88.872.314,00

$77.770.395.894,00

$300.000.000,00

$566.042.054,00

$32.777.490,00

$1.288.318.859,00

$151.280.727,00

$3.581456,00

$300.000.000,00

$3.086.723.980,00

$2.469.872.000,00

$26.743.960.576,00

$406.224.298.124,00

$3.501.079.524,00

$11.361.014.230,00

APR. ADICIONADA

$12.749.575.000,00

$5.370.000.000,00

$1.755.425.000,00

$0,00

$45.000.000,00

$51.877.500,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$30.000.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$7.871.111.724,00

$7.943.095.798,00

$0,00

$34.749.764.556.00

$0,00

$0,00

$6510.394.702,00

APR. REDUCIDA

$0,00

$0,00

$0,00

$1.877.500,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$000

$0,00

$000

$000

$0,00

$000

$20.000.000.000,00

$000

$0,00

$000

$0,00

$000

$0,00

$000

$0,00

$0,00

$3500.000.000,00

$75.835.000.000,00

$2162.785.904,00

$0,00

APR. VIGENTE

$35.550.331.121,00

$13.301.544.964,00

$5.720.847.232,00

$493.611.630,00

$215.301.644,00

$73.730.913,00

$36.666.628.046,00

$649.518.507,00

$547.346.173,00

$1.499.167.363,00

$90.000.000.000,00

$13.978.201.671,00

$29.683.464.942,00

$4.240.000.000,00

$118.872.314,00

$57.770.395.894,00

$300.000.000,00

$566.042.054,00

$32.777.490,00

$1.288.318.859,00

$151.280.727,00

$3.581456,00

$8171.111.724,00

$11.020.819.778,00

$2.469.872.000,00

$57.993.725.132,00

$330.389.298.124,00

$1.338.293.620,00

$17.871.408.932,00

APR BLOQUEADA

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$547.346.173,00

$1.499.167.363,00

$0,00

$000

$000

$0,00

$000

$0,00

$000

$0,00

$000

$0,00

$000

$0,00

$000

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

coP

$22.800.756.121,00

$7.931.544.964,00

$3.974.422.232,00

$493.611.630,00

$170.301.644,00

$23.730.913,00

$35.739.956.824,00

$649.518.507,00

$0,00

$000

$90.000.000.000,00

$13.978.201.671,00

$29.683.464.942,00

$4.240.000.000,00

$88.872.314,00

$57.683.395.894,00

$176.335.685,00

$566.042.054,00

$32.777.490,00

$1.288.318.859,00

$151.280.727,00

$3.581456,00

$7.934.117.487,00

$10.869.892.618,00

$2.461.862.384,00

$57.350.205.380,20

$310.158.001.424,76

$429.527.318,00

$16.327.106.774,00

APR. DISPONIBLE

$12.749.575.000,00

$5.370.000.000,00

$1.755.425.000,00

$0,00

$45.000,000,00

$50.000.000,00

$926,671.222,00

$0,00

$0,00

$000

$0,00

$000

$000

$0,00

$30.000,000,00

$87.000.000,00

$123.664.315,00

$0,00

$000

$0,00

$000

$0,00

$236.994.237,00

$159.927.160,00

$8.000.616,00

$643.519.751,80

$20.231.296.699,24

$908.766.302,00

$1544.302.158,00

COMPROMISO

$19.608.701.328,00

$6.007.223.421,00

$2.338.609.619,00

$254.251.602,00

$85.122.335,00

$23.706.108,00

$28.050.272.790,17

$281717.342,00

$000

$000

$89.979.726.758,91

$10.295.590.540,00

$24.869.853.164,00

$4.236.217.000,00

$33.026.724,00

$50.377.344.494,00

$000

$271.645.904,00

$000

$1.257.667.568,00

$000

$0,00

$7.388.331.606,00

$7.989.739.181,00

$2.206.099.696,00

$37.151.959.040,69

$244.050.816.036,36

$112.145.981,00

$14.391.364.146,75

OBLIGACION

$19.608.701.328,00

$6.007.223.421,00

$2.338.609.619,00

$254.251.602,00

$85.122.335,00

$23.706.108,00

$20571.233.385,63

$281717.342,00

$000

$000

$89.970.610.608,26

$7.899.079.283,00

$22.005.219.686,00

$3.373.305.600,00

$24.524.528,00

$41.345.057.325,00

$000

$271.645.904,00

$000

$1.257.667.568,00

$000

$0,00

$2.953.313.980,00

$3.752.407.564.27

$1.167.794.755,00

$4.207.826.656.25

$138.266.514.119,35

$39.240.760,00

$6.860.165.811,45

Culturas
‘ORDEN PAGO PAGOS
$19.608.701.328,00 $19.608.701.328,00

$6.007.223.421,00

$2.338.609.619,00

$254.251.602,00

$85.122.335,00

$23.706.108,00

$20531.546.793,63

$281.708.282,00

$000

5000

$89.949.324.860,26

$7.487.303.243,00

$21.468.752.086,00

$3.223.777.000,00

$24.524.528,00

$39.044.064.325,00

$000

$271.645.904,00

$000

$1.257.667.568,00

$000

$0,00

$2.952.399.545,00

$3.749.442.756.27

$1.167.794.755.00

$4.207.157.995.25

$138.200.673.923,35

$37.201.459,00

$6.862.037.937.45

$6.007.223.421,00

$2.338.609.619,00

$254.251.602,00

$85.122.335,00

$23.706.108,00

$19.113.298.794,88

$281.708.282,00

$000

$000

$89.949.324.860,26

$7.487.303.243,00

$21.450.752.086,00

$3.223.777.000,00

$24.524.528,00

$38.981.064.325,00

$000

$271.645.904,00

$000

$1.257.667.568,00

$000

$0,00

$2.950.923.048,00

$3.730.808514.27

$1.167.794.755,00

$4271527.113.86

$138.156.049.928,35

$36.090.736,00

$6.830.658.149.45



33.01:01

330101

330101

330101

330101

330101

MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS
ARTES Y LOS SABERES - GESTION
GENERAL

MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS
ARTES Y LOS SABERES - GESTION
GENERAL

MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS
ARTES Y LOS SABERES - GESTION
GENERAL

MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS
ARTES Y LOS SABERES - GESTION
GENERAL

MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS
ARTES Y LOS SABERES - GESTION
GENERAL

MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS
ARTES Y LOS SABERES - GESTION
GENERAL

C-3301-1603-43-20302A

€-3301-1603-44-20302F

€-3302-1603-15-20302B1

€-3302-1603-16-203028

€-3302-1603-16-203028

€-3399-1603-13-20302D

3301

3301

3302

3302

3302

3399

1603

1603

1603

1603

1603

1603

13

20302
A

20302F

203028
1

203028

203028

20302
D

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA
SOCIAL / A OTORGARLE A LA
POLITICA DE PAZ TOTAL UNA
DIMENSION ARTISTICA Y CULTURAL

2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA
SOCIAL / F. ESPACIOS CULTURALES
COMO CENTROS DE PENSAMIENTO Y
ACCION PARA LA CONSTRUCCION Y EL
EJERCICIO COLECTIVO DE LA
DEMOCRACIA

2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA
SOCIAL / B. RECONOCIMIENTO,
SALVAGUARDIA Y FOMENTO DE LA
MEMORIA VIVA, EL PATRIMONIO, LAS
CULTURAS Y LOS SABERES -
COMPLEJO HOSPITALARIO SAN JUAN
DE DIOS

2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA
SOCIAL / B. RECONOCIMIENTO,
SALVAGUARDIA Y FOMENTO DE LA
MEMORIA VIVA, EL PATRIMONIO, LAS
CULTURAS Y LOS SABERES

2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA
SOCIAL / B. RECONOCIMIENTO,
SALVAGUARDIA Y FOMENTO DE LA
MEMORIA VIVA, EL PATRIMONIO, LAS
CULTURAS Y LOS SABERES

2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA
SOCIAL / D. GOBERNANZA CULTURAL

$3.549.789.720,00

$0,00

$188.101.018.633,00

$2.700.000.000,00

$0,00

$3.316.834.352,00

$944.214,554.229,00

$20.923.419.124,00

$3.500.000.000,00

$0,00

$96.101.018.633,00

$4.773.169.112,00

$0,00

$202.373.851.149,00

$0,00 $24.473.208.844,00

$0,00 $3.500.000.000,00
$96.101.018.633,00 $92.000.000.000,00
$0,00 $98.801.018.633,00

$0,00 $4.773.169.112,00

$0,00 $3.316.834.352,00
$197.600.682.037,00 $948.987.723.341,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$2.046.513.536,00

$24.412.871.097,00

$2.874.398.387,00

$91.707.862.604,56

$89.505.262.539,49

$0,00

$3.238.774.817,80

$887.035.996.848,81

$60.337.747,00

$625.601.613,00

$292.137.395.44

$9.205.756.093 51

$4.773.169.112,00

$78.059.534.20

$59.905.212.956,19

$16.901.986.879,95

$000

$89.624.842.501,06

$55.222.600.838,61

$000

$3.008.111.431,40

$716.108.674.036,90

$7.446.246.974.95

$000

$3.669.926.186.24

$24.252.719.270,84

$000

$1.028.285.675.40

$409.151.117.396,64

$7.445.853.171,95

$000

$3.669.926.186.24

$20.927.977.086.84

$000

$1.028.285.675.40

$402.286.679.494,64

$7.422.696.538.48

$000

$3.669.926.186.24

$20.913.488.632.62

$000

$1.028.285.675.40

$400.644.930.281,81



